[image: image1.png]

[image: image1.png]

TERMO DE RESCISÃO CONTRATO LICITATÓRIO Nº. 063/2013 CONTRATAÇÃO PROFISSIONAL FARMACEUTICO 20 HORAS
Contrato de prestação de serviços que entre si fazem, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Pergentino Alberici, 150, centro, Entre Rios SC, CNPJ/MF nº 01.612.698/0001-69, neste ato representada pelo prefeito Municipal, Sr. JOÃO MARIA ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC, portador da R. G. n.º 287.535.85 -SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, doravante, simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado: Sr. BRUNO LUIS FORNARI, brasileiro, casado, Farmacêutico Bioquímico, inscrito no CPF sob nº 061.365.160-04, residente e domiciliado na cidade de Entre Rios - SC, denominado CONTRATADO, celebram o presente Contrato Licitatório provenientes do Processo Administrativo 047/2013 homologado em 30/07/2013, de acordo com o disposto na Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002, com suas alterações subseqüentes, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA  I.- DA RESCISÃO:

1.1 – De comum acordo entre as partes fica a partir da data de assinatura deste termo, rescindido o contrato de nº 063/2013, por motivos de que o contratado por problemas de saúde não poderá mais exercer a sua função.

1.2 – demais clausulas continuam inalteradas.

CLÁUSULA II.- DO FORO:

Fica eleito o Foro da Comarca de Xaxim - SC, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.

E, assim por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes, a seguir, firmam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas e será arquivado no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Entre Rios, conforme dispõe o Art. 60 da Lei n.º 8.666/93.

Entre Rios - SC, em 01 de Novembro de 2013.

JOÃO MARIA ROQUE

BRUNO LUIS FORNARI

Município de Entre Rios

CPF sob nº 061.365.160-04

TESTEMUNHAS:

Nome:                                                                   Nome:

1